
 
 

Prefeitura do Município de Tuiuti | Rua Zeferino de Lima, 117 – Centro – Tuiuti-SP | CEP: 12930-000 | Tel.: 11 40156212

 Site: www.tuiuti.sp.gov.br | E-mail: licitacao@tuiuti.sp.gov.br 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

  O Prefeito do Município de Tuiuti, considerando que a ata de 
abertura do certame, não houve apresentação de recursos, adjudica o objeto à 
associação abaixo relacionada, para os itens indicados, com os respectivos 
preços unitários e valores totais, conforme segue: 
 
- A Empresa ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINÚ, CNPJ: 
33.266.124/0001-72, os itens, conforme segue:  
 

ITEM QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO 
VALOR 

UNITARIO 
R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

01 200KG Abobrinha: Tamanho 
regular, de 1ª 
qualidade, sem cortes. 
Produtos frescos e com 
grau de maturação 
intermediário. Deverá 
apresentar odor 
agradável, consistência 
firme, sem lesões de 
origem, sem 
rachaduras, sem danos 
físicos e mecânicos. 

4,20 884,00 

02 300KG Alho; bulbo inteiriço; 
nacional, boa 
qualidade, firme e 
intacto; sem lesões de 
origem física ou 
mecânica, perfurações 
e cortes, tamanho e 
coloração uniforme; 
devendo ser bem 
desenvolvida; isento de 
sujidades, parasitas e 
larvas; e suas 
condições deverão 
estar de acordo com a 
resolução RDC 

272/05, com padrões 
de Embalagem de 
instrução normativa 
conjunta nº 9, de 
12/11/02, (SARC, 
ANVISA, Inmetro); 
produto sujeito a 
verificação no ato da 

29,40 8.820,00 

tel:11


 
 

Prefeitura do Município de Tuiuti | Rua Zeferino de Lima, 117 – Centro – Tuiuti-SP | CEP: 12930-000 | Tel.: 11 40156212

 Site: www.tuiuti.sp.gov.br | E-mail: licitacao@tuiuti.sp.gov.br 

entrega aos 
procedimentos 
administrativos 
determinados pela 
ANVISA. 

03 150KG Amora vermelha ou 
preta, in natura, 
integra, uniforme, 
tenra, sem folhas, sem 
corpos estranhos ou 
terra aderidos à 
superfície externa, 
coloração 

característica. 

23,4725 3.520,88 

04 350KG Cenoura extra A, de 
acordo com a NTA 15: 
com polpa intacta, com 
coloração e tamanho 
uniforme, típicos da 
variedade sem brotos, 
sem rachaduras ou 
cortes na casca, não 
apresentando 
manchas, 
machucaduras, 
bolores ou outros 
defeitos que possam 
alterar sua aparência e 
qualidade. Livre da 
maior parte possível de 
terra aderente à casca. 
Isenta de umidade 
externa anormal, de 
colheita recente. 

4.5250 1.583,75 

06 750KG Maracujá azedo, extra. 
1ª qualidade, tamanho 
e colorações uniformes, 
devendo ser bem 
desenvolvido e 
madura, com polpas 
intactas e firmes, livres 
de resíduo de 

fertilizantes, sujidades, 
parasitas e larvas, sem 
danos físicos e 
mecânicos oriundos do 
manuseio e transporte. 

20,1750 15.131,25 

07 400UND Melancia: de 1ª 
qualidade, redonda, 
livre de sujidades, 

22,4750 8.990,00 

tel:11


 
 

Prefeitura do Município de Tuiuti | Rua Zeferino de Lima, 117 – Centro – Tuiuti-SP | CEP: 12930-000 | Tel.: 11 40156212

 Site: www.tuiuti.sp.gov.br | E-mail: licitacao@tuiuti.sp.gov.br 

parasitas e larvas, 
tamanho e coloração 
uniformes, devendo ser 
bem desenvolvida e 
madura. Polpa firme e 
intacta. Acondicionada 
a granel pesando entre 
09 a 10 Kg cada 
unidade. 

08 750KG Molho de tomate 
100% natural, sem 
corante, sem 
conservante. 

Produzido apenas com 
tomate e temperos 
naturais, sem adição 
de corante e 
conservantes 
artificiais. Embalagem 
congelada de 01 kg. 

22,2250 16.668,75 

09 150KG Polpa de goiaba 100% 
natural. Deve ser 
produzido 100% de 
goiabas, sem adição de 
corantes e/ou 
conservantes químicos. 
Sem adição de açúcar. 
Embalagem 
transparente fechada 
de 01kg.  

26,3475 3.952,13 

11 6000KG Tomate: salada extra 
2-A, boa qualidade, de 
acordo com a NTA – 14: 
fresca, polpa firme, 
com coloração e 
tamanhos uniformes, 
típicos da variedade. 
Não apresentando 
manchas, 
machucaduras, 
bolores, sujidades, 
ferrugem ou outros 

defeitos que possam 
alterar sua aparência e 
qualidade. 

11,42 68.520,00 

12 400KG Uva roxa: sem 
sementes, saborosa, de 
primeira qualidade, 
apresentando grau de 
maturação tal que 

13,9833 5.593,32 

tel:11


 
 

Prefeitura do Município de Tuiuti | Rua Zeferino de Lima, 117 – Centro – Tuiuti-SP | CEP: 12930-000 | Tel.: 11 40156212

 Site: www.tuiuti.sp.gov.br | E-mail: licitacao@tuiuti.sp.gov.br 

permita suportar 
manipulação, o 
transporte e a 
conservação em 
condições adequadas 
para o consumo. Peso 
médio 8 kg/caixa. 

 
VALOR TOTAL: R$ 133.664,08 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL SEISCENTOS 
E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS). 
 

 Os itens de nºs 05, 010, ficaram desertos. 
 

Vencedoras do Chamamento Público nº 001/2021, realizado em 
23 de março de 2021, conforme negociação descrita na ata deste processo.   
 
 

 

 

 

 

 

ANDERSON SANTOS CORREIA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
Obs: Publicado no Mural de Atos Oficiais no dia 16/abril/2021. 

 

tel:11

